
                                                                                                                                12413Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 dicembre 2023, n. 1931
Nodo di Bari: Bari Sud (Tratta Bari Centrale - Bari Torre a Mare). Progetto esecutivo delle varianti al progetto 
definitivo - Rilascio parere - Attestazione sussistenza condizioni e informativa ex art. 169, commi 3 e 4, Dlgs. 
n. 163/2006.

Il Presidente della Giunta Regionale,  sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile della P.O. “Affari 
Giuridici e supporto per le relazioni con le strutture organizzative della Giunta Regionale, gli organi di indirizzo 
politico e gli enti esterni”, confermata dal Segretario Generale della Presidenza e dal Capo di Gabinetto, 
riferisce quanto segue:

Visti
- l’art. 169, commi 3 e 4, Dlgs n. 169/2006;
- l’art. 1, comma 15, D.L. n. 32/2019, convertito con modificazioni dalla Legge n. 55/2019 e s.m.i.  

Viste:
- la delibera CIPE n. 104/2012 (registrata dalla Corte dei Conti in data 6 febbraio 2013 - reg. n. 1, foglio n. 

312 - e pubblicata in Gazzetta Ufficiale, serie generale n. 39, in data 15 febbraio 2013), con cui è stato 
approvato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 165 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 
10 del DPR 327/2001 e s.m.i., con prescrizioni e raccomandazioni, anche ai fini dell’attestazione della 
compatibilità ambientale, della localizzazione urbanistica e dell’apposizione del vincolo preordinato 
all’esproprio, il progetto preliminare dell’opera “Nodo di Bari: Bari Sud (tratta Bari centrale - Bari Torre a 
mare)”; 

- la delibera CIPE n. 1/2015 (registrata dalla Corte dei Conti in data 3 agosto 2015 – reg. n. 2481 – e 
pubblicata in Gazzetta Ufficiale, serie generale n. 184, in data 10 agosto 2015), con cui è stato approvato, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 166 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 12 del DPR 
327/2001 e s.m.i., con prescrizioni e raccomandazioni, anche ai fini della dichiarazione di pubblica utilità, 
il progetto definitivo dell’intervento indicato in oggetto. Con la medesima Delibera, il CIPE, ai sensi e per 
gli effetti degli articoli 167, comma 5, del D. Lgs. 163/2006, nonché ai sensi degli artt. 10 e 12 del D.P.R. 
327/2001, e s.m.i., ha approvato, con prescrizioni, anche 3 di 5 ai fini della compatibilità ambientale, della 
localizzazione urbanistica, dell’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e della dichiarazione di 
pubblica utilità, il progetto definitivo delle opere risultanti dall’accoglimento delle prescrizioni nn. 28 e 
42 di cui alla delibera n. 104/2012.

Premesso che:
- con nota prot. n. RFI-VDO-DIN.DICSA.PA/PEC/2023/0000024, che si allega alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale (Allegato 1), inviata alla Regione Puglia, al Ministero dell’Ambiente e della 
Sicurezza Energetica e al Ministero della Cultura, RFI rilevava la necessità, in sede di redazione del 
progetto esecutivo, di apportare le seguenti variazioni al progetto definitivo approvato dal CIPE: 
	Variante Campus: ottimizzazione della posizione della fermata Campus in modo da ricondurla 

all’interno del perimetro definito dal Progetto Definitivo degli interventi di bonifica e messa in 
sicurezza operativa del sito ferroviario di Bari Sud Est; 

	Adeguamento della sezione trasversale del Cavalcaferrovia San Pio e relativa viabilità per effetto del 
recepimento delle richieste avanzate dal Comune di Bari; 

	Risoluzione delle interferenze con la condotta fognaria gestita da AQP S.p.A., il progetto ricade 
nell’ambito della Regione Puglia ed interessa il territorio del Comune di Bari, di Noicattaro e di 
Triggiano nella Città Metropolitana di Bari;

- con la medesima nota e per le necessità ivi individuate, RFI, in qualità di soggetto aggiudicatore 
dell’intervento, comunicava altresì la propria intenzione di approvare le suddette varianti in quanto 
presenti di tutti i presupposti previsti dall’art. 169, commi 3 e 4, del D. Lgs. n. 163/2006 e dall’art. 1, 
comma 15, del D.L. n. 32/2019, convertito con modificazioni dalla L. n. 55/2019 e s.m.i..



12414                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024

Considerato che:
- il MASE, per quanto di competenza, con decreto del 15.12.2023 (Registro Decreti . R. 000679), che si 

allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 2), ha attestato “la sussistenza delle 
condizioni di cui al comma 3, dell’art. 169, del decreto legislativo 163/2006 e s.m.i., perché le proposte 
“Varianti al nodo Bari Sud: Bari Sud (Tratta Bari Centrale- Torre a Mare) siano approvate direttamente 
dal Soggetto Aggiudicatore”;

- il MIC, per quanto di competenza, con nota prot. n. MIC/MIC_SS-PNRR/10/11/2023/0026539-P, che si 
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 3), ha ritenuto che “… le varianti 
al Progetto definitivo nodo Bario Sud: Bari Sud (Tratta Bari Centrale- Torre a Mare), non comportino 
sostanziali modifiche rispetto al fattore ambientale del patrimonio culturale e del paesaggio e, pertanto, 
possano essere approvate direttamente da rete Ferroviaria Italiana S.p.A. nel rispetto delle prescrizioni di 
cui all’Allegato 1 della Delibera CIPE n. 1/2015”

Considerato altresì che:
- l’intervento in oggetto risulta tra quelli previsti nel PNNR, con i conseguenti tempi stringenti previsti per 

legge;

Preso atto che: 
- con nota prot. n. AOO_148/PROT/15/11/2023/0003670, che si allega alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale (Allegato 4), il Dipartimento Mobilità, Sezione infrastrutture per la mobilità ha 
dichiarato che “Atteso che l’intervento de quo, nella versione aggiornata riveniente dall’introduzione delle 
varianti di che trattasi, risulta essere coerente con quanto previsto nella Proposta di Piano Attuativo 2021 
- 2030 del Piano Regionale dei Trasporti (cod. f48), adottata con Deliberazione di Giunta Regionale n. 754 
del 23 maggio 2022, nonché con il vigente Piano Attuativo 2015 - 2019 del P.R.T. (cod. f2025), approvato 
con D.G.R. n. 598 del 26 aprile 2016, la scrivente Sezione esprime, per quanto di propria competenza, 
parere favorevole all’approvazione del progetto esecutivo delle varianti al Nodo di Bari: Bari Sud (tratta 
Bari Centrale – Bari torre a Mare).”

- con nota prot. n. AOO_075/PROT/3/10/2023/0011319, che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale (Allegato 5), il Dipartimento Bilancio, Sezione Risorse Idriche, esprimendosi in 
merito agli aspetti strettamente di competenza della Sezione e relativi alle varianti al progetto definitivo 
di cui in oggetto, ha ritenuto che le opere in esame siano compatibili con il PTA approvato con DCR 
n. 230/2009, il cui aggiornamento 2015-2021 è stato adottato con D.C.R. n. 1521 del 7.11.2022 e da 
ultimo approvato con D.C.R. n. 154 del 23.5.2023, alle condizioni ambientali ivi meglio specificate, il cui 
contenuto si intende quivi integralmente riportato. 

- con nota prot. n. AOO_089-20/12/2023/21704, che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale (Allegato 6), il Dipartimento Ambiente, Qualità Urbana e Paesaggio, Sezione Autorizzazioni 
Ambientali, per quanto di competenza “… esprime parere favorevole in ordine all’approvazione del 
progetto esecutivo da parte del soggetto aggiudicatore ai sensi dell’art. 169, comma 3 del D.lgs. n. 
163/2006 e s.m.i. “

Tanto premesso e considerato, 
per quanto di competenza della Regione Puglia, all’esito di quanto dichiarato dal MASE e dal MIC, nonché sulla 
base di quanto illustrato nelle note dei Dipartimenti regionali, allegate alla presente, si propone di esprimere 
parere favorevole all’approvazione del progetto esecutivo delle varianti al Nodo di Bari: Bari Sud (tratta Bari 
Centrale – Bari Torre a Mare), meglio descritte in premessa, di attestare la sussistenza delle condizioni di 
cui al comma 3 dell’articolo 163, del Dlgs. n. 163/2006 e di cui al comma 15, dell’art. 1 del D.L. n. 32/2019 e 
per l’effetto di ritenere che le varianti al progetto definitivo Nodo di Bari: Bari Sud (Tratta Bari Centrale- Bari 
Torre a Mare), meglio descritte in premessa, siano approvate direttamente da RFI, in qualità di Soggetto 
Aggiudicatore.



                                                                                                                                12415Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024                                                                                     

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione del presente atto sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo telematico o sul sito istituzionale, 
salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel 
rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) 2016/679 
in materia di protezione dei dati personali e dal D.Lgs. 196/2003 s.m.i. 
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del succitato Regolamento (UE). 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II.
La presente deliberazione non comporta implicazioni, dirette e/o indirette, di natura economico-finanziaria
e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4, co. 4, 
lett. a) e k) della L.R. 7/1997, propone pertanto alla Giunta regionale:

1. di condividere quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
2. di prendere atto dell’informativa resa da RFI ai sensi del comma 4 del Dlgs n. 163/2006, allegata al 

numero 1 del presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale;
3. per quanto di competenza della Regione Puglia, sulla base di quanto dichiarato dal MASE e dal 

MIC, nonché nel rispetto dei contenuti dei pareri all’uopo rilasciati dai Dipartimenti Bilancio, 
Affari generali e Infrastrutture, Mobilità e Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana - allegati 
rispettivamente ai numeri 2, 3, 4, 5 e 6 del presente provvedimento, per farne parte integrante e 
sostanziale:

• di esprimere parere favorevole all’approvazione del progetto esecutivo delle varianti al Nodo di 
Bari: Bari Sud (tratta Bari Centrale – Bari Torre a Mare), meglio descritte in premessa; 

• di attestare la sussistenza delle condizioni di cui al comma 3 dell’articolo 163, del Dlgs. n. 163/2006 
e dall’art. 1, comma 15, del D.L. n. 32/2019;

• per l’effetto di ritenere che le varianti al progetto definitivo Nodo di Bari: Bari Sud (Tratta 
Bari Centrale- Bari Torre a Mare), siano approvate direttamente da RFI, in qualità di Soggetto 
Aggiudicatore;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, ai sensi della L.R. n. 18/2023;

5. di dare mandato alla Segreteria Generale della Presidenza di notificare il presente provvedimento 
ai Direttori dei Dipartimenti Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana, Bilancio, Affari generali e 
Infrastrutture e Mobilità;

6. di dare mandato alla Segreteria Generale della Presidenza di notificare il presente provvedimento 
a RFI;

7. di dare mandato alla Segreteria Generale della Presidenza di pubblicare il presente provvedimento, 
nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, Sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti 
dell’organo di indirizzo politico”, del Portale web istituzionale della Regione Puglia.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale ed europea e che la seguente proposta di deliberazione, dagli stessi predisposta 
ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.     

La Responsabile della P.O. 
“Affari Giuridici e supporto per le relazioni
con le strutture organizzative della Giunta Regionale,
gli organi di indirizzo politico e gli enti esterni” 

                avv. Stefania Volpicella



12416                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024

Il Segretario Generale della Presidenza               
dott. Roberto Venneri

Il Capo di Gabinetto
prof. P.R. Giuseppe Catalano

Il Presidente della Giunta Regionale
dott. Michele Emiliano

L A  G I U N T A
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;

Viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione;

A voti unanimi espressi nei modi di legge
D E L I B E R A

1. di condividere quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
2. di prendere atto dell’informativa resa da RFI ai sensi del comma 4 del Dlgs n. 163/2006, allegata al 

numero 1 del presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale;
3. per quanto di competenza della Regione Puglia, sulla base di quanto dichiarato dal MASE e dal 

MIC, nonché nel rispetto dei contenuti dei pareri all’uopo rilasciati dai Dipartimenti Bilancio, Affari 
generali e Infrastrutture, Mobilità e Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana - allegati rispettivamente 
ai numeri 2, 3, 4, 5 e 6 del presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale:

• di esprimere parere favorevole all’approvazione del progetto esecutivo delle varianti al Nodo di 
Bari: Bari Sud (tratta Bari Centrale – Bari Torre a Mare), meglio descritte in premessa; 

• di attestare la sussistenza delle condizioni di cui al comma 3 dell’articolo 163, del Dlgs. n. 163/2006 
e dall’art. 1, comma 15, del D.L. n. 32/2019;

• per l’effetto di ritenere che le varianti al progetto definitivo Nodo di Bari: Bari Sud (Tratta Bari 
Centrale- Bari Torre a Mare), siano approvate direttamente da RFI, in qualità di Soggetto 
Aggiudicatore;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, ai sensi della L.R. n. 18/2023;

5. di dare mandato alla Segreteria Generale della Presidenza di notificare il presente provvedimento 
ai Direttori dei Dipartimenti Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana, Bilancio, Affari generali e 
Infrastrutture e Mobilità;

6. di dare mandato alla Segreteria Generale della Presidenza di notificare il presente provvedimento 
a RFI;

7. di dare mandato alla Segreteria Generale della Presidenza di pubblicare il presente provvedimento, 
nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, Sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti 
dell’organo di indirizzo politico”, del Portale web istituzionale della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                12417Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024                                                                                     



12418                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024

–
al progetto definitivo “

– ”

 “ – Bari Torre a Mare)” rientra nell’elenco delle 

 l’intervento

 
– –

), ha approvato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16

e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 1

dell’attestazione della compatibilità ambientale, della 

’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio

dell’opera “ –

”

 

– –

per gli effetti dell’art. 166 del D.

e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 12 del DPR

definitivo dell’intervento indicato i



                                                                                                                                12419Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024                                                                                     

’

del vincolo preordinato all’esproprio e de

nitivo delle opere risultanti dall’accoglimento delle prescrizioni nn. 28 e 42 

 

 
all’interno del perimetro definito dal Progetto Definitivo 

 

 
ricade nell’ambito della Regione

Ciò posto, questa Società, in qualità di soggetto aggiudicatore dell’intervento, informa che 

previsto dall’art. 169

163/2006 e dall’art

ricadenti all’interno del corridoio urbanistico, ’approvazione dell

quanto previsto dall’art.169, comma sarà preceduta dall’avviso di 

con le formalità di cui all’art



12420                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024



                                                                                                                                12421Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024                                                                                     



12422                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024



                                                                                                                                12423Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024                                                                                     



12424                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024



                                                                                                                                12425Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024                                                                                     

 

   

  

 

MIC|MIC_SS-PNRR|10/11/2023|0026539-P



12426                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024

 



                                                                                                                                12427Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024                                                                                     

 

 

 

 



12428                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024

 

- 

- 

- 

- 

- 



                                                                                                                                12429Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024                                                                                     

 



12430                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024

 



                                                                                                                                12431Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024                                                                                     



12432                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024

                                      

dell’art. 47 del 

all’intervento indicato in oggetto, in riscontro

Il proponente specifica che l’oggetto dell’istanza è la valutazione delle “varianti 

Lotto 01.” riconducibili alle seguenti due categorie:

ottimizzazione della localizzazione della Fermata Campus, “
ricondurla all’interno del perimetro definito dal Progetto Definitivo degli 

– ”.

In esito a tale modifica l’intera fermata Campus risulta traslata di circa 70 m 
verso Torre a Mare, con riprogettazione dell’accesso da via Amendola e 

rimodulazione dell’ingresso da Via Amendola prevede la realizzazione di 
un’ampia area pedonale e una piazza con configurazione ad anfiteatro porticato.



                                                                                                                                12433Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024                                                                                     

                                      

n fase di progettazione esecutiva, con l’esecuzione dei rilievi topografici di 
dettaglio, il collettore AQP è stato rilevato in corrispondenza dell’intersezione 
con l’asse della linea ferroviaria di progetto,

adottata per la risoluzione dell’interferenza con il 

’innalzamento del Piano del 

l’innalzamento del

L’interferenza è risolta mediante un sottopasso in cunicolo del collettore 

Atteso che l’intervento 
dall’introduzione delle varianti di che trattasi, risulta essere coerente con quanto 

esprime, per quanto di propria competenza, parere favorevole all’approvazione del 

izi Automobilistici s.r.l., Soggetto Attuatore dell’intervento denominato ‘Opere 

sottovia di via Oberdan nel Comune di Bari. CUP: D61J03000000001’, chiarimenti in 



12434                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024

                                      

richiamata nota evidenziando che “

”

Michele
Mancini
14.11.2023
13:06:25
GMT+01:00

Irene di Tria
15.11.2023 10:58:26
GMT+00:00



                                                                                                                                12435Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024                                                                                     

– –

–
progetto definitivo “Nodo di Bari: Bari –
Mare)”

in qualità di soggetto gestore dell’infrastruttura 

dell’opera

L’intervento

 –

 

 

ica ai sensi dell’art.47 del 



12436                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024

– –

 

 

 

La prima parte dell’intervento, da pk di intervento km 0+00 alla pK

parzialmente alla sede dell’esistente linea ferroviaria di proprietà delle “Ferrovie Sud Est”. 

L’intervento prevede la realizzazione della viabilità di ricucitura con gli assi viari 
omune di Bari ed in particolare con: l’asse viario di via Caldarola, di via 

dell’intervento proposto con i

’area interessata non ricade all’interno di alcuna delle delimitazioni perimetrali 
previste dal PTA come “Zona a Protezione Speciale o a Vincolo Idrogeologico” (ZPSI), ma sono 
ricomprese nelle “aree interessate da contaminazione salina”.



                                                                                                                                12437Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024                                                                                     

– –

In tali aree, il P.T.A. ha previsto misure volte a promuovere la pianificazione nell’utilizzo 

Misure M 2.10 dell’allegato 14 
del PTA (misure KTM 8 dell’elaborato G –
dell’aggiornamento definitivamente adottato con DGR n. 1521/2022), alle quali si fa 

 
prescrizioni di cui all’

se richiesto dall’Autorità competente al rilascio dell’Autorizzazione a



12438                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024

– –

 L’eventuale 

 

 nelle aree di cantiere deputate all’assistenza e manutenzione dei macchinari deve 

 

Pietro
Calabrese
03.10.2023
13:09:36
GMT+01:00

ANDREA ZOTTI
03.10.2023 16:04:35
GMT+00:00



                                                                                                                                12439Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024                                                                                     

Con riferimento all’oggetto, si rappresenta quanto di seguito compendiato.
ha approvato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 165 del 

hé ai sensi dell’art. 10 del DPR 
raccomandazioni, anche ai fini dell’attestazione della compatibilità ambientale, della
localizzazione urbanistica e dell’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio, il
preliminare dell’opera “ – ”

on successiva delibera n. 1/2015 il CIPE ha approvato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 166 del 
163/2006 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 12 del 

definitivo dell’intervento indicato in oggetto.

dell’apposizione ll’esproprio e della dichiarazione di pubblica utilità, il 
definitivo delle opere risultanti dall’accoglimento delle prescrizioni nn. 28 e 42 di cui

all’interno del per

ll’intervento, con nota prot. 
trasmesso l’ di cui all’
Ministero dell’A

all’approvazione della variante in qualità di soggetto 
di cui all’art. 169, comma 3, del 

tero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica 



12440                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 19-2-2024

ell’art. 169, cc. 3 e 4 del D.l

ante “
” con cui

ll’impatto ambientale VIA e VAS, in merito agli aspetti ambientali, 
sussistenza delle condizioni di cui al comma 3, dell’articolo 169, del decreto legislativo 

é le proposte “Varianti al nodo di Bari: Bari Su
Bari Torre a Mare)” siano approvate direttamente dal Soggetto Aggiudicatore.

petto delle prescrizioni di cui all’Allegato 1 della

di variante presso l’Autorità competente
in ordine all’assenza di impatti ambientali del 

all’approvazione del progetto esecutivo da parte del soggetto aggiudicatore ai sensi dell’art. 169

Giuseppe
Angelini
20.12.2023
15:07:45
GMT+01:00


